
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г. Шажты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева» 
346513 г. Шахты. Ростовская область, пр. Победа Революции.! 1. 

тел. (863 6У22-64-96; e-mail:school5@.shaktv-edu.ru

от « 30 » декабря 2020г. № 237

ПРИКАЗ

О внесении изменений в 
приказ № 157 От 01.09.2020г.
«Об организации льготного питания 
в 2020 -  2021 учебном году».

На основании приказа Департамента образования г. Шахты № 571 от 28.12.2020г. «О внесении 
изменений в приказ Департамента образования г.ХПахты от 31.08.2020 №342 «Об организации 
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях в 2020-2021 учебном 
году». В соответствии с постановлением Администрации г.Шахты от 24.12.2020 №3978 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования «Город Шахты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 5 приказа № 157 от 01.09.2020 г. «Об организации льготного 
питания в 2020 -  202! учебном году» и
изложить в следующей редакции: «Предоставлять бесплатное горячее питание в 
течении учебного года обучающимся льготных категорий: детям-инвалидам, детям из 
многодетных семей, детям из семей, находящихся в социально опасных условиях и 
состоящих на учете в муниципальном банке данных, обучающимся 1 - 4  классов -один 
раз в день из расчета - 56,64 рублей на одного обучающегося,детям с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) - два раза в день (завтрак и обед) из расчета: завтрак- 
56,64 руб., обед - 79,30 руб. в день на одного ребенка по графику получения 
бесплатного горячего питания. График получения бесплатного горячего питания, 
утверждается исходя из объема средств, утвержденных в плане финансово- 
хозяйственной деятельности на указанные расходы согласно годовому календарному 
учебному графику и расписанию занятий.

В. В. Затолока

Ф.И.О.

Смирнова М.С.
2 Боднар Я. С.
3 ТеряеваЯ.С.

Директор

С приказом ознакомлены


